
 

 

STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO OLOMOUC 
U kovárny 540/44, Neředín, 779 00 Olomouc  

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka: oddíl Dr XXII, vložka 396, datová schránka: trk4c29 

IČ: 00 09 08 16 bankovní spojení: ČSOB, a.s. tel.: +420 585 757 611 e-mail: info@sbdolomouc.cz 
DIČ: CZ00090816 číslo účtu: 447726/0300  web: www.sbdolomouc.cz 
  
 

 

Informace pro výbory společenství vlastníků jednotek 
 

 

Informace k postupnému rozšiřování okruhu subjektů, kterým je povinně zřizována 
datová schránka (dále jen „DS“): 

➢ pro všechny právnické osoby zapsané ve veřejném rejstříku – včetně SVJ – 
Novela zákona č. 261/2021 Sb., účinná od 1. 1. 2023 

➢ do 31. 3. 2023 Ministerstvo vnitra zřídí DS všem právnickým osobám 
zapsaným ve veřejném rejstříku, 

➢ členové statutárního orgánu obdrží přístupové údaje do datové schránky 
dopisem do vlastních rukou / fyzické osoby, které jsou držiteli datové 
schránky, obdrží údaje do datové schránky, 

➢ pokud je předsedou společenství právnická osoba (např. BD), zašlou se 
přístupové údaje fyzické osobě, která je v rejstříku společenství zapsaná jako 
osoba oprávněná jednat za předsedu-právnickou osobu a členům statutárního 
orgánu, 

➢ po prvním přihlášení lze změnit způsob přihlášení (mobilní klíč, certifikát, 
bankovní identita…), 

➢ schránka je zpřístupněna okamžikem přihlášení oprávněné osoby, nejpozději 
15 dní od doručení přístupových údajů. 

 

Doporučujeme Vám nezřizovat DS dříve, než Vám bude zřízena ministerstvem 
vnitra.  

Klientům, kteří mají uzavřenou smlouvu o správě v prémiovém rozsahu služeb budou 
po zřízení DS zaslány od SBD Olomouc doplňující informace. 


